1227 1228 1229 1230 1231 1232 1233 1234 1235
Registered 18 7 10 9 19 22 50 46 33 

Unregistered 31 22 15 15 14 17 17 18 19 
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Table 5.12. Graph comparing number of registered and unregistered decretals per 
month for the first eight years of Gregory's pontificate 
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Chapter 5 Appendix B: Collation of the registers of Gregory 
IX with the Gregorian texts of the Decretals 

Abbreviations 

Auvray =  Lucien Auvray, Les registres de Grégoire IX, vol. 1: Années I à VIII,  
              1227-35 (Paris, 1890-6). 
ER =   Decretales D. Gregorii papae IX, suae integritati una cum glossis   
   restitutae (Rome, 1582). 
Fried. = Emil Friedberg, Decretales Gregorii Noni, in: Corpus Iuris        
    Canonici, vol. 2 (Leipzig, 1959; repr. Graz, 1959). 
Pressutti =  Pietro Pressutti, Regesta Honorii papae III, ed. Pietro Pressutti, 2 vols. 
   (Rome: 1888-95). 
Reg. =   Rome, ASV, Reg. Vat. 13-17. 

Collation 

1.  X 1.2.13 
Auvray 670; Potthast 9526 
Reg. 15 (103v): an. 5, no. 85 
Rieti: June 16th, 1231 

[Rubr: Constitutio futura respicit, et non preterita, nisi in ea de preteritis caveatur.] 

Gregorius IX. archipresbytero S. Marie maioris de Urbe.1 

[X] 

Quoniam constitutio apostolice sedis 
omnes adstringit et nihil debet obscurum 
vel ambiguum continere, declaramus, 
constitutionem, quam nuper super 
preferendis in perceptione portionis 
maioribus et consuetis servitiis, a 
minoribus exhibendis, edidimus,  

[Reg.] 
Licet verba constitutionis quam pro 
clero Urbis nuper edidimus satis 
apertum2 habeant intellectum, ut tamen 
ad omnem dubitationis scrupulum 
removendum consultationi vestre 
breviter satisfiat, tenore presentium 
declaramus constitutionem ipsam  

non ad preterita, sed ad futura tantum extendi, cum leges et constitutiones futuris certum 
sit dare formam negotiis, non ad preterita facta3 trahi,4 nisi nominatim in eis etiam de 
preteritis caveatur.  Et qui maior est ordine, etiam si postea sit receptus, in portione 
percipienda esse volumus potiorem, ac minores facere servitia consueta.  Per hanc autem 
responsionem nostram aliis questionibus vestris plene credimus satisfactum.  Datum 
Reate, XVI Kalendas Iulii, pontificatus nostri anno quinto. 

1 Sancte Marie Maioris et Sanctorum Cyri et Iohannis de Urbe archipresbyteris: Reg.    
2 aptum: Auvray   3 facta preterita: Reg.   4 trahi] revocari: Reg.                  
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2.  X 1.3.32 
Reg. 14 (80v): an. 2, no. 30 
Auvray 213; Potthast 9527 
Perugia: July 19th, 1228